Die CRU reduzierte ihre Verschuldungsposition im dritten Quartal um 10 Mrd. € auf 61 Mrd. €, was auf die anhaltenden Fort-
schritte beim Abbau des Portfolios sowie des Hedgefondsgeschäft zurückgeht.

Die risikogewichteten Aktiva (RWA) sanken zum Ende des Quartals auf 30 Mrd. € und waren damit niedriger als der Zielwert
für das Jahresende 2022 in Höhe von 32 Mrd. €. Der verbleibende Bestand setzt sich zusammen aus 22 Mrd. € an RWA für
operationelle Risiken und 8 Mrd. € für Kredit- und Marktrisiken.

Seit der Gründung nach dem zweiten Quartal 2019 hat die CRU ihre Verschuldungsposition um 76 % oder 188 Mrd. € redu-
ziert, die risikogewichteten Aktiva gingen um 53 % oder 34 Mrd. € zurück.

In den ersten neun Monaten verzeichnete die CRU einen Verlust vor Steuern von 1,0 Mrd. €, das waren 43 % weniger als der
Verlust von 1,8 Mrd. € im Vorjahreszeitraum. Hauptgrund war, dass die zinsunabhängigen Aufwendungen um 32 % auf
1,1 Mrd. € zurückgingen. Die bereinigten Kosten ohne Umbaukosten sanken um 37 % auf 901 Mio. €. Die Erträge lagen in
den ersten neun Monaten bei 21 Mio. €, eine Verbesserung um 181 Mio. € im Vergleich zum Vorjahreszeitraum.

Ergebnisse der Einheit zur Freisetzung von Kapital im Überblick

  3. Quartal   Jan. − Sep.

in Mio. €
(sofern nicht anders angegeben)  2021  2020

Absolute
Verän-
derung

Verän-
derung

in %  2021  2020

Absolute
Verän-
derung

Verän-
derung

in %
Erträge insgesamt   −36   −36   0   −1   21   −159   181   N/A
Risikovorsorge im Kreditgeschäft   −3   7   −11   N/A   −35   50   −85   N/A
Zinsunabhängige Aufwendungen:
Personalaufwand   23   43   −21   −48   97   140   −43   −31
Sachaufwand und sonstiger Aufwand   292   339   −47   −14   972   1.431   −459   −32
Wertminderungen auf Geschäfts- oder
Firmenwert und sonstige immaterielle
Vermögenswerte   0   0   0   N/A   0   0   0   N/A
Restrukturierungsaufwand   −3   2   −5   N/A   −2   3   −4   N/A
Zinsunabhängige Aufwendungen insge-
samt   312   384   −72   −19   1.068   1.574   −506   −32
Anteile ohne beherrschenden Einfluss   0   0   0   N/A   0   −0   0   N/A
Ergebnis vor Steuern   −344   −427   83   −19   −1.011   −1.784   772   −43

Summe der Aktiva (in Mrd. €)1   153   238   –85   –36   153   238   –85   –36
Mitarbeiter (in Front Office Vollzeitkräfte
umgerechnet)1   389   498   –109   –22   389   498   –109   –22
N/A – Nicht aussagekräftig
Die Segmentberichterstattung des Vorjahres wurde entsprechend der aktuellen Unternehmensstruktur dargestellt.
1 Zum Quartalsende.

16

 Deutsche Bank  Segmentergebnisse
 Ergebnisübersicht zum 30. September 2021

Corporate & Other

Corporate & Other wies im dritten Quartal einen Verlust vor Steuern in Höhe von 605 Mio. € aus, verglichen mit einem Verlust
von 393 Mio. € im Vorjahresquartal.

Der Bereich verzeichnete negative Erträge in Höhe von 61 Mio. €, nach negativen Erträgen von 243 Mio. € im dritten Quartal
2020. Hauptgrund für die Verbesserung war ein positiver Beitrag von 65 Mio. € aus Unterschieden in der Bewertung oder im